
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 661

8 Δεκεμβρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών σε τμήμα του 
υδατορέματος στη περιοχή Αγίας Μαρίνας πλη−
σίον της ιδιοκτησίας του «Παραθεριστικού οικοδ. 
συνεταιρισμού κ.λπ.» στο Δ.Δ. Λιτόχωρου του Δή−
μου Λιτόχωρου Νομού Πιερίας. ......................................... 1

Κήρυξη Δημόσιας Δασικής έκτασης ως αναδασωτέ−
ας, εμβαδού 217,696 στρεμμάτων, στη θέση «Στα−
ρόδα», Δημοτικού Διαμερίσματος Τσαμαντά, Δή−
μου Φιλιατών, Νομού Θεσπρωτίας». .............................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων εμβαδού 1210,39 
τ.μ. και 381,74 στη θέση «Λούκι» Δημοτικού Διαμε−
ρίσματος Πολυγύρου του Δήμου Πολυγύρου. ...... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού Ε=233,00 
τ.μ. στη θέση «Αρχαία Μένδη» Δημοτικού Διαμε−
ρίσματος Καλάνδρας του Δήμου Καλάνδρας. ..... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθ. 7195 (1)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών σε τμήμα του υδα−

τορέματος στη περιοχή Αγίας Μαρίνας πλησίον της 
ιδιοκτησίας του «Παραθεριστικού οικοδ. συνεταιρι−
σμού κλπ.» στο Δ.Δ. Λιτόχωρου του Δήμου Λιτόχω−
ρου Νομού Πιερίας. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 1558/85 «Κυβέρνηση και Κυβερ−

νητικά όργανα».
2. Τον Ν. 1622/86 «Τοπική αυτοδιοίκηση, Περιφερειακή 

ανάπτυξη και δημοκρατικός προγραμματισμός».
3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 71/93 «Καθορισμός αρμοδιο−

τήτων που διατηρούνται από τον Υπουργό και τις Πε−
ριφερειακές Αρχές ή όργανα διανομαρχιακού επιπέδου 
της Γ. Γ. Δημ. Έργων του ΥΠΕΧΩΔΕ.

4. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 880/79, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του Ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 91/
τ.Α΄/25−4−2002).

6. Την με αριθμό 64/2010 Απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Λιτόχωρου Νομού Πιερίας, με την οποία 
γνωμοδοτεί κατά πλειοψηφία 14 έναντι 1 υπέρ της υπόψη 
οριοθέτησης.

7. Την απόφαση με αριθμό 20/6065/15−9−2010 της Δ.Τ.Υ. 
Ν Πιερίας, με την οποία καθορίζονται οι οριογραμμές σε 
τμήμα του υδατορέματος στη περιοχή Αγίας Μαρίνας 
πλησίον της ιδιοκτησίας του «Παραθεριστικού οικοδ. συ−
νεταιρισμού κ.λπ.» στο Δ.Δ. Λιτόχωρου του Δήμου Λιτόχω−
ρου Νομού Πιερίας, καθώς και το αντίστοιχο τοπογραφικό 
διάγραμμα με κλίμακα 1:500, επί του οποίου καθορίσθηκαν 
με κόκκινη γραμμή οι οριογραμμές του ρέματος.

8. Τον φάκελο μελέτης της υπόψη οριοθέτησης, ο 
οποίος περιλαμβάνει όλα τα προβλεπόμενα στοιχεία 
από την ισχύουσα νομοθεσία, όπως ελέγχθηκαν και 
θεωρήθηκαν από την Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών 
Ν. Πιερίας, αποφασίζουμε:

1. Επικυρώνουμε τον καθορισμό των οριογραμμών σε 
τμήμα του υδατορέματος στη περιοχή Αγίας Μαρίνας 
πλησίον της ιδιοκτησίας του «Παραθεριστικού οικοδ. συ−
νεταιρισμού κλπ.» στο Δ.Δ. Λιτόχωρου του Δήμου Λιτό−
χωρου Νομού Πιερίας, όπως εγκρίθηκε με την απόφαση 
20/6065/15−9−2010 της Δ.Τ.Υ. Ν Πιερίας και φαίνεται με 
κόκκινη γραμμή στο τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 
1:500 που συνοδεύει την απόφαση αυτή και αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής.

2. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευση της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 10 Νοεμβρίου 2010

  Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΜΑΡΙΑ ΛΙΟΝΗ

5967

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.12.13 09:42:56
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5968 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5969

      Αριθ. 4928/19−11−2010 (2)
Κήρυξη Δημόσιας Δασικής έκτασης ως αναδασωτέας, 

εμβαδού 217,696 στρεμμάτων, στη θέση «Σταρόδα», 
Δημοτικού Διαμερίσματος Τσαμαντά, Δήμου Φιλια−
τών, Νομού Θεσπρωτίας».

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της χώ−

ρας.
β. Του Ν. 3200/55 «Περί διοικητικής Αποκέντρωσης», 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ. Του Ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107/Α/30−5−1997) «Διοίκηση, ορ−

γάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, Ρύθμιση Θεμάτων 
για την τοπική Αυτοδιοίκηση κ΄ άλλες διατάξεις».

δ. Του Ν. 998/79 «Περί προστασίας Δασών κ’ Δασικών 
εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικότερα: δα) Του 
άρθρου 41 παρ. 1 και 3, δβ) του άρθρου 38 παρ. 1.

2. Τις εξής δ/γές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/6−7−1980, β) 182447/3049/24−9−’80 κ’ γ) 

141823/24−2−1983.
3. Την αριθ. 7622/1484/29−1−2008 (ΦΕΚ 269/Β΄/22−2−2008) 

απόφαση του Γ.Γ.Π. Ηπείρου «Περί μεταβίβασης αρμο−
διοτήτων....».

4. Την αριθ. 4733/10−11 −2010 πρόταση του Δ/ντή Δασών 
Θεσπρωτίας για κήρυξη ως αναδασωτέας, Δημόσιας 
Δασικής έκτασης εμβαδού 217,696 στρεμμάτων, στη 

κτηματική περιφέρεια του Δημοτικού Διαμερίσματος 
Τσαμαντά, Δήμου Φιλιατών του Νομού Θεσπρωτίας, που 
καταστράφηκε από πυρκαγιά, αποφασίζουμε:

1. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια Δασική 
έκταση εμβαδού 217,696 στρεμμάτων, . της οποίας η 
δασική βλάστηση (αείφυλλα πλατύφυλλα) καταστρά−
φηκε από πυρκαγιά, όπως αυτή αποτυπώνεται στο συ−
νημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1: 10.000 με 
στοιχεία Α−Β−Γ−Δ− Ε−Ζ−Η−Θ−Α. Η έκταση αυτή βρίσκεται 
στη θέση «Σταρόδα», Δημοτικού Διαμερίσματος Τσα−
μαντά, Δήμου Φιλιατών, Ν. Θεσπρωτίας και συνορεύει 
ως εξής:

− Ανατολικά: Με Δημόσια Δασική έκταση
− Δυτικά: Με Δημόσια Δασική έκταση
− Βόρεια: Με Δημόσια Δασική έκταση
− Νότια: Με Δημόσια Δασική έκταση
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας είναι: η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυ−
τής, και η αποκατάσταση της καταστραφείσας από την 
πυρκαγιά δασικής βλάστησης (αείφυλλα πλατύφυλλα).

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα 19 Νοεμβρίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΑΣΤΑ



5970 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5971

Αριθμ. 5506 (3)
Κύρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων εμβαδού 1210,39 τ.μ. 

και 381,74 στη θέση «Λούκι» Δημοτικού Διαμερίσμα−
τος Πολυγύρου του Δήμου Πολυγύρου.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ    ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας
2. Τις Διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί Προστασίας Δα−

σών κ.λ.π. και ειδικότερα
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1 Π. Του άρθρου 38
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας
Ι. 160417/1180/8−7−70 Π. 182447/3049/24−9−80
4. Την με αριθμό 6588/16−11−2010, Πρόταση του Δα−

σαρχείου Πολυγύρου.
5. Τις Διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του Ν. 2503/97 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την αριθ. 8063/30−10−2008 (Φ.Ε.Κ. 2317 Β΄/3−11−2008) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Κε−
ντρικής Μακεδονίας «ανάθεση αρμοδιοτήτων και μεταβί−
βαση του δικαιώματος υπογραφής, με εντολή Γ.Γ.Π.Κ.Μ. 
αποφάσεων, εγγράφων...κ.λ.π.».

7. Από την απόφαση αυτή, δεν προκαλείται Δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες εκτάσεις εμβαδού α) 
χιλίων διακοσίων δέκα τετραγωνικών μέτρων και τρι−
άντα εννέα τετραγωνικών εκατοστών (1210,39 τ.μ.) και 
β) τριακοσίων ογδόντα ενός τετραγωνικών μέτρων και 
εβδομήντα τεσσάρων τετραγωνικών εκατοστών (381,74 
τ.μ.), στη θέση «Λούκι» Δημοτικού Διαμερίσματος Πολυ−
γύρου του Δήμου Πολυγύρου Ν. Χαλκιδικής με σκοπό 
την προστασία και την αναδάσωση με φυσική αναγέν−
νηση των εκτάσεων που εκχερσώθηκαν παράνομα.

Η έκταση με στοιχεία Α,Β,Γ,.,.,Κ,Λ,Μ,Α εμβαδού 1210,39 
τ.μ. συνορεύει: Βόρεια: Με ιδιοκτησία

Νότια: Με δάσος.

Η έκταση με στοιχεία Ν,Ξ,Ο, Ψ,Ω,α,Ν εμβαδού 381,74 
τ.μ. συνορεύει:

Βόρεια: Με ιδιοκτησία.

Νότια: Με ιδιοκτησία.

Ανατολικά: Με ιδιοκτησία. Δυτικά: Με περιφερειακή 
οδό Πολυγύρου.

Όπως φαίνονται στο συνημμένο διάγραμμα που απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβέρνησεως.

  Πολύγυρος, 19 Νοεμβριου 2010 

Με εντολή Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας
Η Δ/ντρια Δασών Ν. Χαλκιδικής

ΘΕΟΠΟΥΛΑ ΣΑΝΙΔΑ



5972 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5973

Αριθμ. 5357 (4)
Κύρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού Ε=233,00 

τ.μ. στη θέση «Αρχαία Μένδη» Δημοτικού Διαμερί−
σματος Καλάνδρας του Δήμου Καλάνδρας.    

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ   

  Έχοντας υπόψη:
1 Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας
2. Τις Διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί Προστασίας Δα−

σών κ.λ.π. και ειδικότερα
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1 
ΙΙ. Του άρθρου 38
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας
Ι. 160417/1180/8−7−70
ΙΙ. 182447/3049/24−9−80
4. Την με αριθμό 3437/3−11−2010, Πρόταση του Δασαρ−

χείου Κασσάνδρας
5. Τις Διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του Ν. 2503/97 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την αριθ. 8063/30−10−2008 (Φ.Ε.Κ. 2317 Β΄/13−11−2008) 
απόφασή του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Κε−
ντρικής Μακεδονίας «ανάθεση αρμοδιοτήτων και μεταβί−

βαση του δικαιώματος υπογραφής, με εντολή Γ.Γ.Π.Κ.Μ. 
αποφάσεων εγγράφων...κ.λ.π.».

Από την απόφαση αυτή, δεν προκαλείται Δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού διακο−
σίων τριάντα τριών τετραγωνικών μέτρων (Ε = 233,00 
τ.μ.), στη θέση, «Αρχαία Μένδη», Δημοτικού Διαμερί−
σματος Καλάνδρας του Δήμου Κασσάνδρας, Ν. Χαλκι−
δικής, με σκοπό την προστασία και την αναδάσωση με 
φυσική αναγέννηση της έκτασης που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά.

Η έκταση με στοιχεία Α,Β,Γ,Δ,Ε,Α εμβαδού Ε = 233,00 
τ.μ., συνορεύει: Βόρεια: Με δάσος.

Νότια: Με δάσος.

Ανατολικά: Με δάσος. Δυτικά: Με δάσος.

Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−
λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβέρνησης.

  Πολύγυρος 11 Νοεμβρίου 2010

Με εντολή Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας
Η Δ/ντρια Δασών Ν. Χαλκιδικής

ΘΕΟΠΟΥΛΑ ΣΑΝΙΔΑ



5974 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04006610812100008*


